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CÂMARA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA

CLASSIFICAÇÃO

CNPJ: 67.162.628/0001-64

Funcional Econômica Descrição

BALANCETE FINANCEIRO DA DESPESA - Agosto/2.013

EMPENHOS Suplementação
Saldo Anterior No Mês Redução
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Saldo Atual

OI
01.01
01.01.01
01.01.01.031
01.01.01.031.001

01.01.01.031.001.1.002
01.01.01.031.001.1.002.4
01.01.01.031.001.1.002.4.4
01.01.01.031.001.1.002.4.4.90
01.01.01.031.001.1.002.4.4.90.51.00
01.01.01.031.001.1.002.4.4.90.51.99.0000
01.01.01.031.001.1.002.4.4.90.52.00
01.01.01.031.001.1.002.4.4.90.52.99.0000
01.01.01.031.002.2.00 I
01.01.01.031.002.2.001.3
01.01.01.031.002.2.001.3.1
01.01.01.031.002.2.001.3.1.90
01.01.01.031.002.2.001.3.1.90.04.00
01.01.01.031.002.2.001.3.1.90.05.00
01.01.01.031.002.2.001.3.1.90.05.01.0000
01.01.01.031.002.2.001.3.1. 90.11.00
01.01.01.031.002.2.001.3.1.90.11.01.0000
01.01.01.031.002.2.001.3.1.90.11.43.0000
01.01.01.031.002.2.001.3.1.90.11.45.0000
01.01.01.031.002.2.001.3.1.90.11.60.0000
01.01.01.031.002.2.001.3.1.90.13.00
01.01.01.031.002.2.001.3.1.90.13.02.0000
01.01.01.031.002.2.001.3.1. 91
01.01.01.031.002.2.001.3.1. 91.13.00
01.01.01.031.002.2.001.3.1.91.13.41.0000
01.01.01.031.002.2.001.3.1.91.13.99.0000
01.01.01.031.002.2.001.3.3
01.01.01.031.002.2.001.3.3.90

LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
LEGISLATIVA
AÇÃO LEGISLATIVA
PROCESSO LEGISLATIVO

CONSTRUÇÃO DA CÂMARA
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICAÇÕES DIRETAS
OBRAS E INSTALAÇÕES
OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
OUTROS MATERIAIS PERMANENTES
MANUTENÇÂO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAÇÕES DIRETAS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
SALÁRIO FAMÍLIA
SALÁRIO FAMíLIA - PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
13' SALÁRIO
FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL
REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLÍTICOS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
CONTRIBUIÇÕES PREVIDÊNCIÁRIA - INSS
APLICAÇÃO DIRETA DECORR. OPERo ENTRE ÓRGÃOS, FUND E ENT. I
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL EXERC.I'ARA RI'PS - PESSOAL CIVIL AT
OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAÇÕES DIRETAS

15.440,00

152.166,02

140,1 O

175.480,87
6.452,18
13.127,69

330.069,60

67.664,24

34.196,17
3.718,98

0,00

52.078,00

23,35

25.146,95
0,00
0,00

47.152,80

9.666.32

5.113,50
556,12

0,00 15.440,00

0,00 204.244,02

0,00 163,45

0,00 200.627,82
0,00 6.452,18
0,00 13.127,69
0,00 377.222,40

0,00 77.330,56

0,00 39.309,67

.~75,IO
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CÂMARA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA

CLASSIFICAÇÃO
Funcional Econômica

01.01.01.031.002.2.001.3.3.90.14.00
01.01.01.031.002.2.001.3.3.90.14.14.0000
01.01.01.031.002.2.001.3.3.90.30.00
01.01.01.031.002.2.001.3.3.90.30.01.0000
01.01.01.031.002.2.001.3.3.90.30.07.0000
01.01.01.031.002.2.001.3.3.90.30.16.0000
01.01.01.031.002.2.001.3.3.90.30.99.0000
01.01.01.031.002.2.001.3.3.90.36.00
O1,O1.0 1.031.002.2.00 1.3.3.90,36,99,0000
01.01.01.031.002,2.001.3,3.90.39.00
01.01,01.031.002.2.001.3.3.90.39.01.0000
01.01.01.031.002.2.001.3.3.90.39.17.0000
01.01.01.031.002.2.001.3.3.90.39.43.0000
01.01.01.031.002.2.001.3.3.90.39.44.0000
01.01.01.031.002.2.001.3.3.90.39.50.0000
01.01.01.031.002.2.001.3.3.90.39.58.0000
O1,O1.0 1.031.002.2.00 I ,3.3.90.39.63.0000
01.01.01.031.002.2.001.3.3.90.39.69.0000
01,01.01.031,002,2.001.3.3.90,39,81.0000
01.01.01.031.002.2.001.3.3.90.39.99.0000
01.01.01.031.002.2,001.3.3,90.92.00

Descrição

DIÁRIAS CIVIL
DIÁRIAS NO PAIS
MATERIAL DE CONSUMO
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
MATERIAL DE EXPEDIENTE
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS. P FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS. P FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - P JURÍDICA
ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQ. E EQUIP.
SERViÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA
SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO
SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR. ODONTOLÓGICO E LABORATORIAl
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÜES
SERVIÇOS GRÁFICOS
SEGUROS EM GERAL
SERVIÇOS BANCÁRIOS
OUTROS SERViÇOS TERCEIROS - P JURÍDICA
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

TOTAL DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA:

CNPJ: 67.162.628/0001-64

EMPENHOS Suplementação
Saldo Anterior No Mês Redução Saldo Atual

4.228,20 (322,32) 0,00 3.905,88

1.089,82 270,50 0,00 1.360,32
5.562,50 1.673,19 0,00 7.235.69
6.048,16 1.080,79 0,00 7.128.95

46.679,01 4.012.66 0,00 50.691.67

1.871,91 0,00 0,00 1.871,91

0,00 23,63 0,00 23,63
1.857.81 579,27 0,00 2.437,08
4.920.62 489,06 0,00 5.409,68

310,30 44,27 0,00 354.57
462,00 66.00 0,00 528.00

12.891,15 1.760,92 0,00 14.652.07
3.077,00 0.00 0,00 3.077,00
4.251,57 0.00 0,00 4.251,57

91,25 25,93 0,00 117,18
127.929,21 2.837,80 0,00 130.767,01

1.019.726,36 152,278,74 1.172.005,10

1.019.726,36 152.278,74 1.172.005,10
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CNPJ: 67.162.628/0001-64

Funcional Econômica

EXTRAORÇAMENT ÁRIA

Descrição

PSSS - VENCIMENTOS E VANTAGENS
INSS
CONTRIBUiÇÃO AO FUPREMAN
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES - SINDICATO
IRRF
ISS
PENSA0 ALIMENTICIA
PLANO DE SAÚDE. SANTA CASA LIMEIRA
EMPRÉSTIMO CONSIGNAÇÃO - BANCO DO BRASIL
DEVOLUÇÃO DE TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS
RP NÃO PROCESSADOS PAGOS
RPPROCESSADOSPAGOS

TOTAL DA DESI'ESA EXTRAORÇAMENTÁRIA:

TOTAL GERAL DA DESPESA:

CAIXA
BANCO DO BRASIL
BANCO BANESPA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

SALDO DOS BANCOS:

TOTAL GERAL:

Saldo Anterior

5.186,76
31.673,20
20.454,46

540,97
27.479,63

192,92
4.746,00
1.671,12
18.349,10

0,00
0,00
0,00

110,294,16

1.130,020,52

No Mês

0,00
5.186,76
3.058,65

0,00
3.892,71

0,00
678,00
278,52

2.621,30
100.000,00

0,00
0,00

115,715,94

267,994,68

Saldo Atual

5.186,76
36.859,96
23.513,11

540,97
31.372.34

192,92
5.424,00
1.949,64

20.970,40
100.000,00

0,00
0,00

226,010,10

1.398,015,20

0,00
59.082,86

0,00
300.000,00
359,082,86

1,757,098,06

,
VEREADOR SILVIO JOSE CONSERVANI
PRESIDENTE DACÂMARA MUNICIPAL

. K~-
L::DRECORRÊA SILVA

CO DOR
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